ความกังวลใจที่ปรากฏในวรรณกรรมแปลเรื่องนี้สอดคล้องกับสภาพสังคมญี่ปุ่นในปัจจุบัน เนื่องจากมีบทความจำนวนไม่น้อยที่เสนอประเด็นเรื่องการแต่งงานที่ลดลงของชาวญี่ปุ่น เช่นในบทความ วัฒนธรรมแบบญี่ปุ่น พุดถึงอัตราส่วนของบุตรที่ยังโสดมีแนวโน้มที่สูงขึ้นถึงร้อยละ 60 ในปี พ.ศ. 2554 (Mommy & Kids Club, 2011) หรือการตกลงใจใช้ชีวิตคู่แบบที่ไม่เข้าสู่สถาบันครอบครัวอย่างถูกต้องตามกฎหมายในบทความ “อยู่แบบไม่แต่ง” กับ “แต่งแต่แยกกันอยู่” ทางเลือก